9.1 O preço estimado global para a contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE DOIS CAMINHÕES 

TIPO ¾, NOVOS, ZERO QUILOMETRO, foi obtido através de orçamento encaminhado por empresa desse 

ramo, tendo como valor médio total estimado a importância de R$ 1.023.000,00 (um milhão e vinte e três 

mil reais).  

10. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

10.1 Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

AQUISIÇÃO DE DOIS CAMINHÕES TIPO ¾, NOVOS, ZERO QUILOMETRO, sendo necessário a entrega 

com celeridade e dentro dos requisitos exigidos, conforme descrição do itens abaixo: